Ley de Sociedades de Capital, se hace público que, con fecha del 12 de enero de
2026,  La Junta General  Extraordinaria  con carácter  Universal  de la  sociedad
PRODITUM, S.A. adoptó por unanimidad el acuerdo de reducir el capital social en
la cifra de doscientos sesenta y cinco mil cien euros (265.100,00 euros) con la
finalidad de devolver aportaciones a los accionistas. Esta reducción se produce por
una disminución del valor nominal de las acciones en once euros (11 euros) por
acción.

Como resultado de lo anterior, se acuerda también modificar el artículo 5º de